
UCHWAŁA NR 669 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 29 grudnia 2021 roku 

w sprawie zmiany nazwy jednostki budżetowej oraz nadania statutu. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 oraz art. 92 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.), art. 93 ust. 1 pkt 1 i ust. 

2, art. 101 ust. 1 pkt 1-2, ust. 3, art. 180 pkt 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821 ze zm.) 

art.11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 

2021 r. poz. 305 ze zm. ) - Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

§  1. 

Zmienia się nazwę Pogotowia Opiekuńczego w Koninie - jednostki budżetowej Miasta 

Konina na Placówkę Opiekuńczo- Wychowawczą w Koninie. 

§  2. 

Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Koninie nadaje się statut w brzmieniu 

stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. 

Traci moc Uchwała Nr 503 Rady Miasta Konina z dnia 19 grudnia 2012 roku w sprawie 

nadania statutu Pogotowiu Opiekuńczemu w Koninie. 

§  4. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§  5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

Przewodniczący  

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 669 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 29 grudnia 2021 roku 

w sprawie zmiany nazwy jednostki budżetowej oraz nadania statutu. 

Pogotowie Opiekuńcze w Koninie na podstawie zezwolenia Wojewody 

Wielkopolskiego od dnia 23 września 2021 roku jest placówką typu interwencyjnego 

dysponującą 14 miejscami. Od kilku lat obserwowana była stopniowa tendencja 

zmniejszania się liczby przyjmowanych dzieci, która się utrzymuje. Od początku 2021 

roku do chwili obecnej przyjęto 14 dzieci, co stanowi znaczący spadek w porównaniu 

z poprzednimi latami (51 osób w 2017 roku, 41 osób w 2018 roku, 46 osób w 2019 

roku, 32 osoby w 2020 roku). Na dzień dzisiejszy w placówce przebywa 7 

wychowanków. Jednocześnie w związku z faktem, że w mieście kończy działalność 

placówka opiekuńczo – wychowawcza typu rodzinnego pod nazwą: Rodzinny Dom 

Dziecka „PROM” oraz ze względu na zmniejszanie się liczby miejsc w placówkach 

socjalizacyjnych z powodu ich dochodzenia do standardów, miasto Konin potrzebuje 

miejsc socjalizacyjnych dla zaspokojenia potrzeb opieki nad dziećmi z jego terenu. 

Zatem konieczna jest zmiana typu Pogotowia Opiekuńczego w Koninie na Placówkę 

Opiekuńczo – Wychowawczą w Koninie łączącą zadania placówek typu 

socjalizacyjnego i interwencyjnego z 7 miejscami socjalizacyjnymi i 7 miejscami 

interwencyjnymi. 

Przewodniczący  

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 


	UCHWAŁA NR 669 RADY MIASTA KONINA z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie zmiany nazwy jednostki budżetowej oraz nadania statutu.
	§  1.
	§  2.
	§ 3.
	§  4.
	§  5.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 669 RADY MIASTA KONINA z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie zmiany nazwy jednostki budżetowej oraz nadania statutu.

